?%

REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 451 DEL  26/06/2007 ,i'l

GIUNTA REGIONALE PROPOSTA N. 3784 DEL  26/02/2007 ‘\@,&
AR "

STRUTTURA | Dipartimento: DIPARTIMENTO TERRITORIO

Direzione Regionale:  PIANI E PROGRAMMI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PROPONENTE Area: ATTUAZIONE INTER.TI MATERIA EDILIZIA SOVVENZIONATA

Prot. n. del
OGGETTO: Schema di deliber azione concertente:

intervento ERP dell'A.T.E.R. della provinciadi Latina.

Modifica al'allegato "A" della deliberazione di Giuntaregionale 30 marzo 1999, n. 1830, con variazione della localizzazione di un

ASSESSORATO ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI EPOLITICA DELLA CASA
PROPONENTE (Astorre Bruno)
| L PRESI DENTE/ L' ASSESSORE
Dipartimento:
DI CONCERTO
I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONSRE

]

ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI |:|

COMMISSIONE CONSILIARE:

Data dell' esame:

€on 0sservazioni |:| senza oser vazioni

COLLEGIO REVISORI:

Data dell' esame:

con osservazioni |:| senza oservazioni |:|

SEGRETERIA DELLA GIUNTA

INSTRUTTORIA:

Datadi ricezione

I L RESPONSABI LE DEL PROCEDI MENTO

I'L DI R GENTE COVWPETENTE

I L SEGRETARI O DELLA G UNTA

| L PRESI DENTE



OGGETTO: Modifica all’allegato “A” della deliberazione di Giunta regionale 30 marzo 1999, n. 1830, con
variazione della localizzazione di un intervento ERP dell’A.T.E.R. della provincia di Latina.

LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta dell’ Assessore ai Lavori Pubblici e politica della Casa;
VISTA la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge 17 febbraio 1992, n. 179 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la propria deliberazione 21 gennaio 1997 n. 93, di recepimento dei limiti massimi di costo per gli
interventi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata;

VISTA la legge regionale 06 Agosto 1999, n. 12, “Disciplina delle funzioni amministrative regionali e locali
in materia di edilizia residenziale pubblica” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 03 Settembre 2002, n. 30, “Ordinamento degli enti regionali operanti in materia di
edilizia residenziale pubblica “;

VISTA la propria deliberazione 30 marzo 1999, n. 1830, di concessione di finanziamenti per interventi ERP,
tra i quali e stato compreso uno di € 3.377.414,82 (£ 6.539.587.000) a favore dell’A.T.E.R. della provincia di
Latina, per un intervento di nuova costruzione in Gaeta;

TENUTO CONTO che I’A.T.E.R. della provincia di Latina, con Deliberazione del C.d.A. n. 11/5 del
10.10.2006, trasmessa con nota n. 562 del 20.02.2007, ha inoltrato richiesta di destinare la suddetta somma
di € 3.377.414,82 per la realizzazione di un intervento di nuova costruzione di n. 42 alloggi in Cisterna, in
sostituzione di quello previsto per Gaeta, in base alla citata D.G.R. n. 1830/1999, ancora non avviato per
mancanza dell’area edificabile;

RITENUTO che possa essere condivisa la richiesta avanzata con la suddetta nota dell’A.T.ER., sia per
I’urgenza manifestata, sia perché, per quanto riportato nella citata deliberazione del C.d.A. dell’A.T.E.R.,
mentre il Comune di Gaeta, nonostante le reiterate richieste dell’A.T.E.R. stessa, non ha provveduto alla
consegna dell’area edificabile, il Comune di Cisterna ha gia consegnato I’area edificabile per la costruzione
dell’intervento, ritenendolo indispensabile in relazione alle n. 462 richieste di assegnazione alloggi,
pervenute al Comune di Cisterna medesimo;

CONSIDERATO che la presente deliberazione non é soggetta a concertazione con le parti sociali;
All’'unanimita

DELIBERA

1. per le motivazioni espresse in premessa, di modificare I’allegato “A” della citata D.G.R. n.
1830/1999 secondo la richiesta dell’A.T.E.R. della provincia di Latina, destinando il finanziamento
di € 3.377.414,82 (£ 6.539.587.000) per la realizzazione di un intervento di nuova costruzione in
Cisterna, in sostituzione di quello originario localizzato in Gaeta;

2. per cio che non é stato modificato con la presente proposta di deliberazione, di ritenere valido quanto
indicato nella citata deliberazione n. 1830/1999;

3. di stabilire che I’intervento di ERP suddetto dovra pervenire all’inizio dei lavori entro il termine di
cui al 1° comma dell’art. 7 bis della legge regionale 6 agosto 1999 n. 12 e secondo le modalita
previste dalle vigenti disposizioni in materia di ERP.

La presente deliberazione sara pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul Sito ufficiale
www.regione.lazio.it.





OGGETTO: Modifica all’allegato “A” della deliberazione di Giunta regionale 30 marzo 1999, n. 1830, con variazione  della localizzazione di un intervento ERP dell’A.T.E.R. della provincia di Latina.


LA GIUNTA REGIONALE


Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici e politica della Casa;


VISTA la legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTA la legge 17 febbraio 1992, n. 179 e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTA la propria deliberazione 21 gennaio 1997 n. 93, di recepimento dei limiti massimi di costo per gli interventi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata;


VISTA la legge regionale 06 Agosto 1999, n. 12, “Disciplina delle funzioni amministrative regionali e locali in materia di edilizia residenziale pubblica” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 03 Settembre 2002, n. 30, “Ordinamento degli enti regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica “;

VISTA la propria deliberazione 30 marzo 1999, n. 1830, di concessione di finanziamenti per interventi ERP, tra i quali è stato compreso uno di € 3.377.414,82 (£ 6.539.587.000) a favore dell’A.T.E.R. della provincia di Latina, per un intervento di nuova costruzione in Gaeta;


TENUTO CONTO che l’A.T.E.R. della provincia di Latina, con Deliberazione del C.d.A. n. 11/5 del 10.10.2006, trasmessa con nota n. 562 del 20.02.2007, ha inoltrato richiesta di destinare la suddetta somma di € 3.377.414,82 per la realizzazione di un intervento di nuova costruzione di n. 42 alloggi in Cisterna, in sostituzione di quello previsto per Gaeta, in base alla citata D.G.R. n. 1830/1999, ancora non avviato per mancanza dell’area edificabile;


RITENUTO che possa essere condivisa la richiesta avanzata con la suddetta nota dell’A.T.ER., sia per l’urgenza manifestata, sia perché, per quanto riportato nella citata deliberazione del C.d.A. dell’A.T.E.R., mentre il Comune di Gaeta, nonostante le reiterate richieste dell’A.T.E.R. stessa, non ha provveduto alla consegna dell’area edificabile, il Comune di Cisterna ha già consegnato l’area edificabile per la costruzione dell’intervento, ritenendolo indispensabile in relazione alle n. 462 richieste di assegnazione alloggi, pervenute al Comune di Cisterna medesimo;


CONSIDERATO che la presente deliberazione non è soggetta a concertazione con le parti sociali;


All’unanimità


DELIBERA


1. per le motivazioni espresse in premessa, di modificare l’allegato “A” della citata D.G.R. n. 1830/1999 secondo la richiesta dell’A.T.E.R. della provincia di Latina, destinando il finanziamento di € 3.377.414,82 (£ 6.539.587.000) per la realizzazione di un intervento di nuova costruzione in Cisterna, in sostituzione di quello originario localizzato in Gaeta;


2. per ciò che non è stato modificato con la presente proposta di deliberazione, di ritenere valido quanto indicato nella citata deliberazione n. 1830/1999;

3. di stabilire che l’intervento di ERP suddetto dovrà pervenire all’inizio dei lavori entro il termine di cui al 1° comma dell’art. 7 bis della legge regionale 6 agosto 1999 n. 12 e secondo le modalità previste dalle vigenti disposizioni in materia di ERP.


La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul Sito ufficiale www.regione.lazio.it.

